Itulah pedang yang pernah dimiliki oleh Salahuddin Al-Ayubi. Dengan adanya pedang ini, ia menjadi salah satu warisan agung bagi umat Islam.

Siapakah Salahudin Al-Ayubi?

Kredit Foto: Coursehero.com

Salahudin Al-Ayubi dilahirkan di Takrit, Iraq pada tahun 532 Hijrah /1138 Masihi dan meninggal dunia pada tahun 589 H/1193 M di Damsyik. Beliau adalah pengasas Daulat Al-Ayyubiyah dan bergelar Sultan Shalahuddin. Seorang pahlawan Islam yang paling gagah berani dalam perang Salib dan berhasil merebut kembali Baitul Maqdis dari tangan kaum Salib Kristian.

Pedang milik Salahudin Al-Ayubi ini merupakan pedang paling tajam yang pernah direkodkan dalam sejarah.